
D. R. A. n.    1492 /A4 
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI 
Il Dirigente Responsabile degli Acquisti di Beni e Servizi 

 
VISTO   lo statuto della Regione Siciliana ; 
VISTA  la L.R. n. 10 del 07 maggio  2015, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 

finanziario 2015”; 
VISTO   il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente    

responsabile degli acquisti di beni e servizi; 
VISTO l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.;  
VISTA  la nota n. 50748 del 04.11.2014 con la quale l'Assessorato Regionale Infrastrutture e Trasporti 

autorizzava il Servizio della Motorizzazione Civile di Trapani l'affidamento del servizio di 
manutenzione ordinaria per la  discerbatura  e aratura del terreno e la potatura delle piante della 
zona verde della suddetta Motorizzazione; 

VISTO  il contratto stipulato con la ditta Servizi Professionali  srl, con allegato RDO n. 760433 , 
aggiudicataria  del servizio di manutenzione ordinaria per la  discerbatura , aratura, potatura delle 
piante della zona verde e delle aiuole perimetrali della sede del Servizio Provinciale della 
Motorizzazione di Trapani per gli anni 2015/2016 per un importo complessivo di € 7.020,00 oltre 
IVA;    

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma complessiva di € 7.020,00 oltre IVA, di cui € 3.510,00 
oltre IVA per l'esercizio finanziario 2015 e  € 3.510,00 oltre IVA , per l'esercizio finanziario 2016 
sul capitolo 272512, necessario per il pagamento del corrispettivo derivante dall'applicazione del 
suddetto contratto alla ditta Servizi Professionali srl C.F. 04979450824 Via Tasca Lanza, 94 - 
Palermo; 

VISTA  la disponibilità sul capitolo 272512 concernente “Spese per manutenzione ordinaria e riparazioni “ 
per il corrente esercizio e finanziario 2015; 

AI SENSI della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato. 
 

DECRETA 
 

ART. 1)  Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti è 
approvato il contratto  di affidamento del servizio di manutenzione ordinaria per la  discerbatura  e 
aratura del terreno e la potatura delle piante della zona verde della suddetta Motorizzazione di 
Trapani stipulato in data 20/04/2015 con la ditta Servizi Professionali srl P.I. 04979450824 Via 
Tasca Lanza, 94 - Palermo, per un periodo di anni due 2015/2016 e per un importo complessivo di 
€. 8.564,40  I.V.A. compresa;  

ART. 2) E'  impegnata la somma complessiva di €  8.564,40  sul capitolo 272512 del Bilancio della 
Regione Siciliana – Rubrica 2 – Dipartimento regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei 
Trasporti, di cui €.  3.510,00 oltre € 772,20 per IVA  per l’esercizio finanziario in corso e la 
restante somma di € 3.510,00 oltre € 772,20 per IVA esercizio finanziario 2016, per l’ affidamento 
del servizio di manutenzione ordinaria per la  discerbatura  e aratura del terreno e la potatura delle 
piante della zona verde della suddetta Motorizzazione alla  ditta Servizi Professionali srl Via Tasca 
Lanza, 94 Palermo cod. fisc. 04979450824 ; 

ART. 3) Sono autorizzati i pagamenti relativi al contratto stipulato in data 20.04.2015  a favore della  ditta 
Servizi Professionali srl Via Tasca Lanza, 94 Palermo C.F 04979450824, a seguito di emissione 
delle corrispondenti fatture, tramite  relativi titoli di spesa. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza .  

  Palermo,  lì   23.06.2015    
              F.to  Il Dirigente Responsabile  

degli Acquisti di Beni e Servizi                   
Ing. Eugenio Patricolo  


